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令和５年度一般会計の主な事業

●「みんながお得！！TOGOエールチケット」の配布
● 住民税非課税世帯等価格高騰重点支援給付金の支給
● 物価高騰対応重点支援給付金の支給

2億3132万円

2億8469万円

622万円

1780万円

7520万円

971万円

4844万円

●小学校６年生の35人学級のための教員配置
●昇降機改修の工事
●町総合体育館アリーナ天井改修の設計
●春木中学校校舎、東郷中学校屋内運動場の屋上防水工事

●新池・春木台線の歩道整備
●木戸畑・百々線の諸輪地区渋滞対策
●上鏡田公園の築造事業

6777万円

3104万円

１億191万円

● プラスチックごみの収集・運搬・再商品化等
●出産・子育て応援給付金の支給

4081万円

4059万円

● 大学生等の入院医療費を助成する学生医療費助成
● 和合保育園跡地を利用した老人クラブ活動拠点整備
● 町立保育園における保育業務支援システムの導入

164万円

4170万円

506万円

● 役場庁舎の屋上防水工事
● デマンドタクシーの運行
● ドライブレコーダーの購入費補助

2335万円

968万円

200万円

● 尾三消防組合への負担金
● 消防団詰所（祐福寺分団）の建替え

5億8619万円

4873万円

143,278円
44,861円
42,703円
36,447円
26,243円
19,936円
15,470円
14,666円
343,604円

町債残高
（内、臨時財政対策債）

99億688万円
（55億5894万円）

基金残高 38億5371万円

町民一人当たり支出額（一般会計） 令和５年度末町債・基金残高（一般会計）

町債…家計でいう借金にあたります。町債の中でも約60％を占める臨時財
政対策債は、本来は国からもらえるべきお金を町が借金しているもので、
返済額相当分は今後、国からもらえる交付税の計算に加えられます。
基金…家計でいう預貯金にあたります。

民生費
総務費
教育費
衛生費
土木費
公債費
消防費
その他
合計

（春木台小学校、諸輪小学校、音貝小学校）
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（問い合わせ）総務財政課 ☎0561-38-3112／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／ ／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／／


