令和5年度一般会計の主な事業

物感新	●「みんながお得!!TOGOエールチケット」の配布	2億3132万円	見本 000000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
満たっ	住民税非課税世帯等価格高騰重点支援給付金の支給	2億8469万円	学 の
対策・大策・大	•物価高騰対応重点支援給付金の支給	622万円	1,300 Control of the state of t
	・小学校6年生の35人学級のための教員配置	1780万円	Ac
教育費	•昇降機改修の工事(春木台小学校、諸輪小学校、音貝小学校)	7520万円	8
	•町総合体育館アリーナ天井改修の設計	971万円	
	•春木中学校校舎、東郷中学校屋内運動場の屋上防水工事	4844万円	
	●新池·春木台線の歩道整備	6777万円	
土 木 費	木戸畑・百々線の諸輪地区渋滞対策	3104万円	
	•上鏡田公園の築造事業	1億191万円	
- 衛 生 費	• プラスチックごみの収集・運搬・再商品化等	4081万円	7925-79東海州
	・出産・子育て応援給付金の支給	4059万円	Total Control
B	•大学生等の入院医療費を助成する学生医療費助成	164万円	AY 20 66
民 生 費	•和合保育園跡地を利用した老人クラブ活動拠点整備	4170万円	
	•町立保育園における保育業務支援システムの導入	506万円	
4/3	•役場庁舎の屋上防水工事	2335万円	
総 務 費	デマンドタクシーの運行	968万円	
	・ドライブレコーダーの購入費補助	200万円	
消防	•尾三消防組合への負担金	5億8619万円	
費	 ●消防団詰所 (祐福寺分団) の建替え	4873万円	

■町民一人当たり支出額(一般会計)

民生費	143,278円
総務費	44,861円
教育費	42,703円
衛生費	36,447円
土木費	26,243円
公債費	19,936円
消防費	15,470円
その他	14,666円
合計	343,604円

■令和5年度末町債・基金残高(一般会計)

町債残高	99億688万円	
(内、臨時財政対策債)	(55億5894万円)	
基金残高	38億5371万円	

町債…家計でいう借金にあたります。町債の中でも約60%を占める臨時財政対策債は、本来は国からもらえるべきお金を町が借金しているもので、返済額相当分は今後、国からもらえる交付税の計算に加えられます。 基金…家計でいう預貯金にあたります。